vgl. N. 3. 69.

In nomine sanete et individue trinitatis. Heinricus ') divina dis-

ponente dementia imperator augustus. Célèbre est et memorie commen-

dandum in preeeptis nostris imperialibus continue illud apostolici observari

preeepti nos huiuscemodi cohortantis: »ergo dum tempus habemus, operemur bo-

num ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei«»); tempus advenit, tempus

prétérit, sed quod boni fit in tempore, eternitatis indefectiva premia condonabit.

Hoc ortamento commoniti et in caducis his quasi ad mansura suspensi, benefieiis

matrem nostram ecclesiam catholicam non solnm per nos ditare, sed etiam id

agentibus opem in omnibus prestare et per imperialia preeepta confirmare pro-

{•(Tlllll nostrorum et senatus consultu decrevimus. Quare noverint omnes con-

secretales palatii ceterique fidèles nostri, qualiter nos*) per interventum

Heimonis 4
) fidelis nostri sanete Virdunensis ecclesie episcopi expetiti sumus,

ut res ecclesie sue antea per apostolicum Privilegium et per dive memorie ante-

cessoris nostri Ottonis preeeptum ecclesie et monastcrio beati Pctri collatas,

ubi Berengarius beate recordationis episcopus regulam beati Renedicti abbatis

sacra devolione ineeptam pro posse monaclnli ordine decoravit suisque succes-

soribus per adornandum reliquit, per preeeptum confirmationis, uti imperatoribus

et regibus decessoribus nostris moris fuerat, insuper que ipse eidem monasterio *

prudenti*) solertia condonaverat, conferremus nostraque astipulatione corro-

boraremus
; quod devote expostulatum iuste est ex regali auetoritate concessum.

Damus ergo et in ius ecclesie iam dicte conferimus abbatiam ipsam que saneti

Vitoni dicitur cum omnibus ad se pertinentibus, villas quoque resque subno-

tatas: in Scantia VIII mansa, molendina Villi, ad Ballonis') curtem mansa Uli,

ad Frasnidum mansa VI, ad Crucem ecclesiam I, ad Castonis curtem ecclesiam I,

ad Nouam villam ecclesiam I cum IUI capellis et mansa IUI et dimidium * apud

Guulini 7
) curtem cum sitvis et pratis aquis aquarumque decursibus ad eamdem

ecclesiam pertinentibus et pieluram vinee I et molendina II super Helnam llll-

XXIV. l

) .Henricus' A' C. - ') Vgl. Galater ß, 10. — ») fehlt in AC
- *) .Heymonis' C. ») ,provida' A. - •) .Balonis' CA — *) .Raulini' A».
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vium et molendina II super Mosam, in Marculfi curte*) ecclesiam I cum mansis III

* silvis * pratis et terris indominicatis ex dono Richeri et Harduini, * ad * Par-

redum») * ecclesiam I simulque et capellam cum mansis XVI inter Hosantiam ,0
)

et Limiam sitis et molendinum I") cum pratis * silvis '*), ad Harbodi villam in

Wapra ") ecclesiam I et mansa II et quartarium dimidium, ad Frasinum man-

sum I et dimidium, et apud sanctum Julianum vineam 14
) cum manso

dimidio, ad Liniacum quartam partem ecclesie de Fontanis et mansa II et mo-

lendinum dimidium cum silva et pratis, in Rarrensi '*) comitatu mansa II in villa

Villare vocata, ad Pulliacum 1
') mansa II assa, * de abbalia santi Ainandi "}

mansa X cum sedilibus ad eadem mansa pertinentihus. Dédit etiam idem He-

rengarius piscaturam bonam apud Tilliacum ••), et decimam arietum qui sue

ecclesie persolvuntur ex Rracensi centena, et decimam foratici sue civitatis de

vino, ad Amonzei") villam ecclesiam I, Flauiniacam quoque villam cum ec-

clesia et capella I apud nrantinau 10
) cum mansis XXX et piseatura et molcn-

dinis et pratis * silvisque et omnibus adiacentiis, ecclesiam quoque de Marleio 11
),

* et ecclesiam sancti Pétri in suburbio Virduncnsi * sitam cum mansis V et prato

dimidio et decimam de vineis episcopi indominicatis in Medocia, mansum
etiam in civitate Mcttis quod vocatur Altum macellum, ad Mantionis **) curtem
mansa IUI et dimidium, ad Rallonis curtem molendinum 1, * ecclesiam sancti

Amandi 17
) cum omnibus appendiciis suis 8

*) in suburbio, ecclesiam sancti Re-

migii et capellam de Berleia curte 84
) cum adiacentiis*, ecclesiam de Maroa

cum • suis appendiciis M), ecclesiam de l'etri villa in Wapra, ecclesiam de Roc-

coms") monte, ecclesiam de Donnaus iuxta Castrum Haddonis*") cum molen-

dino I, ecclesiam de Mauri") villa, ad Riuualdi*^ mansum IUI mansa cum
terris induminicatis pratis pascuis, ad Raberei**) curtem et * Gillani'0) curtem

mansa XXX cum ccclesia sancti Amantii 31
) et * terris indominicatis molendinis

pratis silvis pascuis aquis aquarumque decursibus, vineas etiam in Arnaldi villa*

ex dono Ricuvare 32
) ductricis cum manso indominicato, item vineas

quas Adelaldus", Amalricus et Albertus*4
) suo opère * contulerant M), clausuin I

super Mosellam, alterum qui dicitur * Adelendi, * tercium qui dicitur Adelberli,

item vineam que dicitur sancti Martini, item 1
') que dicitur in Mortario, item que

dicitur in Plantaria, item que dicitur in Argileto*»), item que dicitur in Marmorcio,

née non et mansum 1 cum servis et ancillis atque vineis dono Gerulfi
;

ad Florihing 37
) mansum I cum vineis dono Gerardi comitis, ad sanctum

*) ,Marculsi curtem* A'. — •) ,Paridum' C. — ">) ,Consantiam l A 1
. — ") ,dimidium' A'. —

•*) AA 1

; t
pratis et silvis' 0. — '») ,prata' C. — ")

t
vinea ; A. — '») ,Rarensi' C. -

'•) .Puliacum T. '. — ") alle, statt ,Amantii'
;
vgl. darüber oben S. 372 N. 2.— lg

) ,TiIia-

cum' G. — l *> ,Monzei' A; ,Monse' A'; .Amourei' G. — •*) ,Crantinan' A l
;
,Cran-

linam' G. — .Marleyo' G*. — ") ,Mansionis' A* G •. — **) ,suis'— ,appendiciis' fehlt

in C; hier beginnen, äusserlich nicht kenntlich, die Schenkungen Wigfrids.

'*) Diese Kapelle wird auch schon inNo. XIX genannt. — ") .Rucconis' C 1
;
.Ruconis'

C>. - ») .Iladonis' A. - ") ,Mori' C* K - **) ,Riuuaddi< A«. — **) .Racherci' C. - 30
1 ,Gis-

lani' G". — **) Diese Kirche ist auch in der Güterliste von 980 genannt. — ") ,Rit-

ciuuare' A 1

; ,Richuhare' G; vgl. die Vorbemerkung. — *') .Adelardus' G. — M
) ,AI-

bercus' G 1

; .Albericus' ('.'. — **) ,sua ope recontulerant' A. — *> .item' ,Argileto'

fehlt in G; ,Argileio
l

A. - 3T
)
^lorilzing' A 1

;
.Floriching' G'; ,Florihinum l G 2

.
—
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lulianum mansum dimidimn et vineani dimidiam M) dono llcinredi '"i. super Mo-

sellant aput Murcium scdilia II et vineas dono Martini, in Medocia clausuni I,

super Scantiam*°i molendinum I cum manso et terris el appendiciis dono Rer-

tarii*')*. coram porta civitatis que ipsum adit monasterium dono Flothildis'-j

quantum * sibi fuerat alodium "'},* Haponis 44
) curte mansum indominicalum, mo-

lendina III, mansa vestita II, unum ox potestate sancti Iuliani, cum omnibus

appendiciis dono Adelardi Dudonis, culturam quoque unam que Belini 4 '')

dicitur, pratum qui dicitur Guiteri ex dono Amandi, insulam etiam quo

Frumosa 17
) vocatur, pratum (|iio<pie adiaccns Ralcreio territorio; dcdit

etiam ipse Rudo terras et sedilia ad Villam super Fosantiam **), ad Flabassium 4 ")

mansa IUI cum terris indominic alis pratis silvis pascuis et utriusque sexus man-

cipii dono domni Reraidi*, Solidiaco quartam partem ecclesie cum II mansis et

mancipüs dono Richen*0
), apud Busleni'' 1

) villam medietalem ecclesie dono
An.sceri '-), ad Rigildi î,

\i curtem mansa 11 dono Hereinbaldi *, alodium de Kssio M

vincamque optimam cum silva dono * Herneri *, et aliatll silvam eidettl ter-

ritorio adiacentem ab uxoro Dodilini") cmptam presentibus ïiliis oins,

ad Donnans vero iuxta Flabasium mansum I dimidiamque eapellam

cum Silva dono Gotberli 5" i. ad Vitlarc "l in comitatu Stadunensi super Acso-

nain M i tluvium mansa UM cum silvis et pratis el terris indominicatis aquis aqua-

rumvc decursibus et molcndino et mancipiis utriusque sexus dono Amalriei *,

in eodem comitatu ad Riunnam"": et ad Domnum Martinum"'} el ad Rraus man-

cipia utriusque sexus cum alodiis suis dono Iliidrici *, Fastinido mansa II cuin

silvis et torris
r,a

) appendiciis dono Rot^cri. ad Auniacum M 'i mansa II donc»

Angclelmi ad Iamaz«\i inedietatem alodii quam**) habuit Rasenna*T
i et dédit

eidem numasterio, exccplo manso indominicato et ecclesia. super Mosam in finibus

Noue ville X et VIII picturas vinearum * et e Barrensi '!s
) comitatu semper

in maio mense de redemptione"") eensuum capitalium X solidos dono

* Wigfrid i

7t,
< presulis *, apud Leudonis 71

) sartum mansum I cum terri.s

silvis familia dono Gerberge 7
*), ad Geldulli ") villam integram medietatom

alodii et medietalem ecclesie tarn in terris quam in pratis silvis pascuis

cultis et incultis mancipiis utriusque sexus dono Rodiilli lilii Hodulti

comitis 73
), ecclesiam de Bitilini 74

) villa cum mansis dimidiis 74
) terri.s pratis

*»> fehlt in AC: ,1' Vorurkunde. *•) ,Herindi' F. — 40
) ,Seantia ; A 1

. - ,Rcr-
thaiii' F 1

; .Retharii' F 2
. ,Flolildis' A': .lïohildis- C. «i ,alodii' A. —

,Happonis' — «. .Adelardis A». .(ielini' C. *• AC; ,Spuiiiosa4
A':

.Formosa i F-. - «"j .('.onsantiam' A 1
.

iv
, ,Flabasium' C. - *>;. .Richerii' A 1

.

""I .Ruslerii' A: .Rustani' F. M
)
.Anseri 4 oder ,Aiisen' A 1

. *»i
r
Rcgildi 4 F. —

s
*i ,F.sseio' A". — M

ï .Rodelini' F. — **) .Goberli' A F. ; vielleichl ist hier der ,ad-
vocalus' von Xo. XXI «emeint. — "i ,Yillarem' A 1

.
— M

t ,Asinam' C. '**) ,Amal-
ridr A. - *<\ ,Riunna* A 1

. ,Mardcnum 4 A 1
. - **i alle, statt ,ceteris

l der
Vorurkunde. *»: .Auiniaucum'.oder Ähnlich, A 1

. — "') .Angelelini' A 1
; ,Anj{elinei' F.-'.

"*) ,Iamarum' A 1

;
.lammaz' oder ,lammam' <'.. _ M

\ .que' A> ; ,quod* ('.. —
w

l .Rasinna' C. - *\. ,et Hebarenti' C; ,et llebaranci' F'. - .redecim- A:
.redecimo' F.. - "'i .Wil^ridi' C

'

1
.
- •<

; .Ludonis' F 1
; .Fiudonis' (',''. - ,Ged-

ber«a<?' A; .Gcrberti' F. 7:1
j .Güdulli- A 1

; .Gehluli* F: die Worte ,ad Geldulli' ,co-
mitis' sind nahezu wörtlich aus der l'rkuude Rudolfs No. XIV entlehnt. — "

' .Rili-

lini A; ,Melelini' F'; v K l. No. XXI Die Hufenzahl ist entstellt aus .11'. -
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silvis reddilam a dumno Heimone préside. Delcgavit eiiam Klein Heimo 7")

presul prediete ecclesie tbeloneum mercatum 77
) in monte sancti Vitoni, ad

Masmelli '*) pontem Uli mansa cum pratis silvis et ceteris appendieiis,

ecclesiam quoque de Tilliaco
7!

') cum manso, piscaturam quoque que ab

antecessore iniuste fueral ablata, eitlem loco restituit cum pisealoribus

et terra H0
) ad eosdem pertinente" 1

), et decimam de Sartage 8
*) apud

Vesuns"3
). Noster vero Fidelis cornes (iotdefridus 84

j quasdam res ad pre-

fatum Iocum subnolatas dédit : in villa que Rorbac nuncupalur mansa XX
cum ecclesia et silva prati.s pascuis aquis aquarumque decursibus et

familia utriusque sexus, ad Domnum Rasulum mansum I et terras in-

dominieatas cum prato I et molcndino I. Dédit quoque ipse cornes ad

cumdem locum predium quod vocatur Rorrai sV
) habens mansa XII cum

silva pratis vineis indominicatis pascuis aquis aquarumque decursibus

et familia utriusque sexus. Herimannus*ü
) quoque venerabilis cornes in

comitatu Rracbantinsc* 7
) in predio quod Ilaslud vocatur XXX eidem

contulit mansos loco cum ecclesia terris pratis pascuis aquis aqua-

rumque decursibus et
8H

l mancipia utriusque sexus; simili modo apud

Keilsecum*") dédit ecclesiam eiusdem predii cum tribus mansis ad

eamdem perlinentibus cum omnibus adiacentiis; in codent denique

loco, ex eodem 90
) sue proprietatis alodio VIII mansos tradidit cum

famifîa utriusque sexus et suis appendiciis. In villa quoque Reuranes 1,1
)

que sita est in pago Hainau"2
), dederunt tarn ipse quam frater eins

dux Godefridus XXX mansos cum ecclesia intégra et omnibus appen-

diciis. Cornes etiam Liutardus"3
) in eodem monasterio monacbus faclus

dédit in pago Waprensi in comitatu de Cuslrei ,M
> predium Railodium"5

)

dictum, ecclesiam scilicet cum dote sua, mansum indominicatum cum

aliis XL"*) tradiditque in ipsius monasterii usus cum omnibus om-

nino redditibus. Ad villam que Elna" T
) dicitur tenet noster locus man-

7,i
) ,Hcymonc' C. • '*) ,H.' aile. — ") ,niereatus' A. - 7

") ,Mausmclli' A 1

; vgl. über die

Schenkungen das Nekrolog zum 30. April; vielleicht ist überall ,Masniellr zu lesen:

,le Mesnil' stiess nach f.louét, Histoire de Verdun I, âOl, an Eseance. — '»j ,Ti-

liaco' C; vgl. No. XXX. - *•) ,lerram' A«. - •') .perlinentem' AT.. - •«) .Sartag 4 A>
;

.Certa g' f, 1

;
,Celta £' f.

1
;
— *3

) ,Venduum' A 1
: .Vesuacum 4

, oder ähnlich, (\
J

,
-

-

**) ,(iodefridus' ('. — "'m ,Rorai 4
('.. — **) ,Hermannus' A 1

.
— *' 1 ,Itracbantisc' A :

,Hragb<intinense' ('.. "») fehlt in A l
.

H
*) ,Felsecundum' C. x

; f
Felse< um' ('.*. —

"»i .codomque* A«. - •») ,Keurmius' A 1
;
.Rcrmics' C.; vgl. No. XXIII. — w

)
,Heyn«V C

- w.i ,Lutardus- C>; .Leitanlus 4
('.-. - AA«

;
.flauerer C; offenbar Cutry södl.

Longwy. .Hallodiuii»' A<; .Malliodium« C; ,Haliodium' C»; vgl. No. XXIt.

XXXIII1. - w
t .XI' A'. - H7

,< , Heina' C. -
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sum indominicatum cum terris pratis silvis aquis aquarumque decur-

sibus ex dono Lauvuini 98
), ad Morini") curtem mansum I cum terris

silvift et omnibus adiacentiis dono Gersendis 10
°), ad Rongei 101

) villam

terras cum pratis et silva' 08
),

apud Germundi 103
; villam terras cum

pratis et silvis et sedilibus, ad Ornam in Wapra terras cum silvis et

pratis, apud Flabasium 101
i villam sanctc Marie terras cum pratis et

silvis, apud Gotfrcdi 105
) curtem mansum 1 et dimidium cum terris in-

dominicatis cum prato silva dono Richeri. Nos autem predicte ecclesie

pro remedio anime nostre et dilectissime coniugis nostre Cunigunde 1 *6
)

et pro commemoratione omnium parentum quorum memorie debitores

existimus, dimidiam partem thelonei monete et totius debiti quod iode

ad nostrum ius respicit in loco qui dicitur Mosomum 107
) in proprium

damus et per interventuin Heriinanni ,,m
) comitis, cuius benelicium antea

fuit, tradimus ac lw
) impcriali aucloritate corroboramus. Et ut hec

nostre traditionis auctoritas per successiones temporum stabilis et in-

convulsa permaneat, boc imperiale preceptum inde conscribi ac manu
propria confirmantes 110

) sigillo nostro insigniri iussimus.

Signum domni lleinrici 111
) Romanorum invictissimi imperatoris

(M.) augusti.

Guntherius 11
*) cancellarius vice Ercambaldi 113

) archicancellarii re-

cognovit.

Data 114
) indictione 114

) ,
anno dominice incarnationis

MXV, anno vero domni Heinrici 111
) secundi regnantis Xllll. imperii

autem H; actum Nouiomago m).

XXV. Abt Richard bekundet, dass das non Gendf dem Kloster

gegebene Allod m Nodach dem Schenker auf Lebenszeit gegen einen Jahres-

eins von 1 Pfd. Denaren, nach seinem Tode aber seiner unfreien, mit

Utrer Nachkommenschaft dem Kloster überwiesenen Concubine und deren

Kindern gegen jätirlic/ien Zins von 10 Schilling überlassen werde.

1019.
C fol. 19'. - CS fol. 19' no. 27.

•) jLauuini' A' C
;
vgl. das Nekrolog zum 4. Juni. — ••) .Morlini' A1

. — ,0
°) .Ia.cendis'

C. - ««) ,Rangei< A. - '«) ,silvis' A. - '<*) .Gcrmonci' C. - tM
) ,Flatbasium<

A; .Flabagium' C. — ,os
) ,Godfrcdi' A 1

;
.Godcfridi' C. — "») .C.unegunde' C. —

I0T
)
jMosomium' A; ,Mosomiam' C; über diese Schenkung vgl. No. XXXVIII. —

l0#
) ,Hermanni' A 1

;
.Herimaincini' C. — '**) ,ct' A1

. - m
) confirmante 1 A 1

.
—

'») .Henrici 4 AT.. »») .Cuntherius' A; ,Gumtaerius ; A>; ,Conterius' C. -
,,a

) .Friambaldi' A;
}
Erembaldi' A 1

; ,Heriain baldi' C. - «") Lücke für das Tages-

datum und die Indiction in A. — "•) .Nouiumago' C. — In A und A 1 Angaben

über ein Siegelfragment.
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Der Ort dürfte mil dem in den Papsturkunden des 1 1 . Jahrli. (No. XLVIH)

genannten Noaz« identisch sein, wo ein Gerulf Geschenke gemacht hahen

soll, und wäre dann vielleicht auf Noers (an der Crime) zu deuten; in

Stumpf, Reichskanzler Reg. IR)>9 für Mouzon wird ein »Noarz« 1023 genannt.

Quoniam hec carta in manus forte venerit legentium et in aures

personuerit audientium, agnoseant 1

) ipsi intelligentes rerum mutnatn

convcntionem 8
)
gestarutn per hoc*) signari testimuniuni

;
quod ut evi-

dentius cunctis legentibus et scirc cupientibus liât, in propatulo huiusce-

modi conventioni.s narratio tali
4

) a nobis denotalur eloquio. Cum divina

largiente misericordia ego Ricardus abbas quamvis indignus sancti Pétri

apostolorum prineipis et beati confessons Christi Vitoni preessem cenobio

et iura regiminis inibi exercèrent, pro meritu 5
)

aecidit, ut quidam vir

nobilis Hierulfus") nomine meam parvilatem et fralrum unanimitatem

suplici preee 7
) vellet adire. postulans sibi dari in vita sua unius mansi

allodiuiu quod in villa que vocal ur Nodaeh habetur situm, ad eensum

unius libre denariorum singulis annis persolvendum. Cuius petitio cum

a nobis gratilice suscepta wisset et eam adimplere communi decreto

unnnimitas delegisset, eo quod ab ipso predictum allodium nostro loco

contraditum esset, placuit sub prefato tenore ei, quousque viveret H
),

mansum illum concedere, ita tarnen ut 9
) per singulos annos X solidos

persolvat in festivitate sancti loannis et XX in sancti Vitoni. His

ita peractis, post obitum sue coniugis unam ex ancillis suis in concu-

binam sibi assumens nomine Rotsindam eamque nostre ecclesie libe-

raliler tradens, denuo postulavit, ut prefatum allodium eo moriente

tarn ipsi mulieri quam liliis suis quos ex ipsa natos habuerit. a nobis

pro X tarnen solidis solvendis concederetur. Et hoc ea conlidentia

postulavit, quod feminam illam cum futura proie ad locum nostrum,

ut dictum est, de ancilla liberam fecerat. Cuius nos benivolentiam re-

munerare volentes, petitionem illius lieri adiudieavimus 10
) et postulatam

terram ipsi ac concubine sue tali tenore concessimus, ut in vita sua

ipse libram denariorum supramemorato termino persolvat, post obitum

vero ipsius ipsa mulier et Hlii ipsius quos Gerulfo genuerit, seu heredes

illorum X solidos in festivitate sancti Vitoni quotannis 11
)

persolvant.

Descripta est igitur a nobis hec carta ipsisque ex more circumstantibus

plurimis testibus lecta et tradita, quatinus 1 *) in posterum talis con-

venientia a nobis sie stabilita nullius temeritatc sit infringenda, sed in-

violabilts semper permaneat et inconvulsa, astipulatione nostra subnixa.

XXV. ') ,anoscant' C. — *) ,mutua conventione' G. — ') ,hanc' G. — *) ,talis' G.

— •) jnodulo' C s
.
— ") .Hicnulfus- C l

.
-- ')

;
prese' G. — •) ,teneret' C. — ») ,el' G 1

;

fehlt in G*. - », ,adiudicamus' C - ") ,quod annis' G. - '») ^atinus' C.

Digitized by Google

- 120 -

Signum Kidiardi abbat is qui haue cartani des<ribcns tirmavil.

Signum Balduini prepositi etc.

Actum est hoc in cenobio saneti Petri et saneti Vitoni, régnante

imperatore Henrieo, anno XXVIII. domini Heymonis episcopi, anno ab

incarnation» domini nostri MXIX, indictione II.

Ego Albrieus monuchus iussu domini abbatis Ricbardi seripsi et

subseripsi.

XXVI. Bischof Heimo bestätigt einen zwischen dem Kloster S. Vanne

und der Jhrrsckiß Ancérccille vollzogenen Tausch von zwei hörigen Frauen.

1030.

Abschrift aus dem altem Kartular f. 16' in Coll. Moieau XLV1 fol. 20Ô {Hk

- r.i foi. 14. - C* fol. 14 no. 20.

f'.itat bei Wassebourj:, Antiquités de la Gaule Rclgiime fol. 212.

Das Hcgierungsjahr Heimo s ist in unserer reberlieTcrung verderbt inier

verkehrt berechnet. Sein Vorgänger AdalU-ro starb nach den Annal, necrnlog.

Fuhlens. iMnti. Cerm. SS. XIII, 206' im J. 1)91 vor dem 30 Juli; dazu stimmt es.

wenn in Nu. XXV da« J. lolil als das 28. Jahr Heimo» bezeichnet wird; zu 1020

aber würde bis zum Juli das 29 ,
vom August an da» 30., keinesfalls aber

das 27. Regierungsjahr Heimo s passen. — Die Deutung auf Ancérêville bei Béihe-

lainville wird durch die Nacbbarscbaft von Kromëréville (»Fremei villa<) gesichert.

In nomine sanete et individue trinitatis, Noverint présentes et

futuri, quod ego Haymo dei gratia presul ecclesie Virdunensis haue

cartam eomposuerim jet]
1

) contirmaverim per deprecationem domni

abbatis Kichardi*) domnique Fredcrici, qui cornes exislens nostre ci-

vitatis postpositis secularibus pompis in cenobio sanclorum apostolorum

Petri et Pauli sanetique Vitoni monaehus est factus, pro quodam con-

cambio quod factum est meo tempore ipsiusque abbatis de duabus

mulieribus. Fit enim hoc et fiet fréquenter ad utilitalem sanete ecclesie,

nec aliquis his valet contraire, dum per voluntatem et laudem utro-

rumque dampnum nullo modo 8
) videntur ineurrere. Ergo hac ratione

commonili, dum advocatus esset Encronis') ville nobilissimus comes

Hildradus et Amalricus vicedominus ipsius abbatie similiter advocatus,

quoniam honio illius poteslatis nomine Wamerus (piandam feminam

que ad prefatum locum saneli Vitoni pertinebat, Gerbergam in coniu-

gium sumpserat, et homo ipsius loci Albrieus nomine Gerberlam que

ad potestalem Encronis 'j ville respiciebat, similiter in coniugium lenebat.

visum est advocatis utile esse et") bonum, quo de his mulieribus lieret

eoncambitim per licentiam abbatis loci ipsius et legem scabiniorum.

XXVI. ) fehlt m HC. - -'. .Iticardi« C. ') ,nihilominus' C. - 'i II; Ku-

ronis' C>; ,Euer(»nis- C*. - ») ,Etunmis' C. — ,cs»et' C. —
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Hoc ergo eomambium conlirmatum atque stabililum est in domo Nol-

tonis 7
) de Mazonis 8

) corte — presentibus subadvocatis utrorumqne

partium, Dodone seilicet et Rolhardo de Fremei villa nec non villieis

Rogiso") et Valero, scabinionibus quoque Wimaro et Aslefrido mul-

tiscpie aliis idoneis testibus — , ea conventione ut sanctus Vitonus istam

ciusque propnginem l ") teneret perpétua, et illi illam similiter cum liliis et

liliabus possiderent absque contradictione et obstaculo. Nos vero, quibus

potestas data est ligandi et solvendi per os domini salvatoris nostri,

hoc cnncambium conunnamus eorroboramus et stabilimus. Et ne qui»

hoc infringcre audeat, sub anathemale interdicimus annosque incarna-

tionis dominice in testinionio annotamus.

Anno incarnationis dominice MXX, indictione Hl, concurrente V.

epacta XXIII, episcopatus autem nostri anno XXVII 11
).

Si quis vero his contraire voluerit, voce apostulica sit anathema

maranatha in seculorum seeula. Fiat, fiât.

Testes 1 -) vero huius carte fuerunt cornes Hyldradus, Amalricus ad-

voeatus, Dodo, Rohardus, Vimarus, Astefridus, Dodo. Cliareo, Angelbertus.

XX VII. Graf Hildrad, mit dem Beinamen IlescelinuSy schenkt dein

Klosters sein Gut liolrouul und sicJiert es gegen etwaige Ausdehnung der

dortigen eogteilichen Befugnisse durcit seine Nachkommen.
1020.

C l
fol. 20. — C.« fol. 20 no. 28.

f'.itat bei Mabillon, Annales ord. s. Hencdicli od. II. IV, 251.

Vgl. "bor dies* Schenkung des Nekrolog zum 11. Dcccmber; Richard, der

Sohn Hildrads, ist der spätere Bischof von Verdun 1 103!) -104«»). Nach den übri-

gen Schenkungen beider zu Doncoiirt-laux-Templiers V), Ilaroncourt und Dommary
(Nekrolog zun) 7. November) würde man »Molruuel« oder *neIroiiruiiM unter Ver-

nachlässigung der ersten Silbe etwa auf Rouvres-en-Woèvre deuten. Doch konnte

auch an Belrupt gedacht werden.

In nomine dei summi qui creavit euneta ex nichilo. Ego Hildradus

t-ognomento Hescelinus coines nobilissimus, in seculo peccatorum mul-

torum meonim pregravatus incommode», timoré dei coaclus et ammoni-

tione Ricardi 1

) abbatis illoctus in id quod est melius, trado saneto

Petro et saneto Vitono ob remissionein peccatorum meorum*) meorumque
anteeessorum futuroi'uin(|ue

:

') consanguineorum bonuni meuin quod voci-

tatur Rolruuel, videlicet IUI mansa et dimidium, quatinus famulanles ipsi

saneto perpetuum teneant nostrum memoriale et Herccndis uxoris mee.

Richardi quoque tilii mei quem ad clericatus honorem ipsi deo, qui

7
) ,Xittonis' ('.'

; .Witonis' C -'. - "i ,tleinaronis' <:. --») ,Hogisto' C. - '"
; .progoniciii'C.

- "i AIIXX 1 - die Zeugen fehlen in C.

XXVII. ') ,amunitione clericardi' (',. — ") ,eorum' C. a
)
,et futurorumque' C. —
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dominus est in misericordia, obtuli devota mente. Quotidie enim pec-

camus, quotidie delinquimus, et necesse est, ut in ruturum nobis aliquid

provideamus, ne cum iniustis damnemur; »si enim iustus vix salvabitur,

impius el peccator, ubi parebuntV« *). Hoc timoré perterritus trado tibi,

.sancte Vitone, bonum meum qund est temporale, ut per tuum adiutorium

tibique famulantium recipiam illud, quod non est temporale, sed indeficiens

imperpetuum. Et quoniam posteritas succedit consanguineorum qui sepe

noeent antecessoribus per nimiam seculi cupiditatem, nil ex boc bono re-

tineo 5
) neque uliquid ut retineant exorlor, ne impediatur anima mea. si

aliquantum isla parvissima elemosina fuerit loco retracta dempta vel muti-

lata, nisi solummodo ob nostri memoriam retineant advocatiam, eo tenore

ne aliquid exinde accipiant ne(|ue in tribus placitis, ul lit in aliis ad-

voca!iis fi

) per annum, a pauperibus aliquid 7
)

extorqueant aut sibi ré-

pétant. Si vero aliquis malefactor exliterit el contra villicum audax

vel rebellis") sustilerit et hoc ad advocalum pervenerit iusticiamque ex

hoc fecerit, meam partem ex iusticia accipiat, ut iustum est, et ab

omni avaricia de ceteris manum suam excutiet. Hoc ergo confirmo et

exhortor posteros meos, ut id leneant, qualinus elemosina noslra anle

deum sit accepta. Hanc ergo carlam petitione lidelium meorum con-